
UCHWAŁA NR 405/XLVI/23 

RADY GMINY STARA BIAŁA 

z dnia 28 września 2023 r. 

w sprawie dopłat dla odbiorców usług zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania 

ścieków 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40, 572, 1463 i 1688) oraz art. 24 ust. 6 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu 
w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz. U. z 2023 poz. 537 i 1688) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się dopłatę z budżetu Gminy Stara Biała do ceny taryfowej 1 m3 dostarczonej wody na okres 
od 1 do 12 miesiąca obowiązywania taryfy, tj. od dnia 30.09.2023 r. do dnia 29.09.2024 r. dla następujących 
taryfowych grup odbiorców usług: 

Grupy taryfowe 
odbiorców 

usług  

Cena taryfowa 
obowiązująca 
w okresie od 1 
do 12 miesiąca 
obowiązywania 

nowej taryfy 

Wysokość 
dopłaty 

z budżetu 
Gminy Stara 

Biała dla 
odbiorców 

usług 
zbiorowego 

zaopatrzenia  
w wodę 

Cena dla 
odbiorców po 
uwzględnieniu 

dopłaty  
z budżetu 

Gminy Stara 
Biała 

grupa 1 -  Gospodarstwa domowe pobierające wodę do 
celów socjalno –bytowych np. budynki wielorodzinne, 
jednorodzinne, gospodarstwa rolne (do celów 
rolniczych na potrzeby zaopatrzenia w wodę ludzi 
i zwierząt gospodarskich). Odbiorcy rozliczani za ilość 
zużytej wody ustaloną na podstawie wskazań 
wodomierza głównego w okresie 2 miesięcznym. 6,43 1,23 5,20 
grupa 2 - Pozostali odbiorcy usług zbiorowego 
zaopatrzenia w wodę prowadzący działalność 
gospodarczą (handlową, usługową, produkcyjną 
i transportową), jednostki użyteczności publicznej (dom 
pomocy społecznej, POZ, szkoły, przedszkola, Urząd 
Gminy Stara Biała, GOKiS, Ochotnicze Straże Pożarne 
itp.) pobierający wodę na cele prowadzonej wyżej 
działalności. Odbiorcy rozliczani za ilość zużytej wody 
ustaloną na podstawie wskazań wodomierza głównego 
w okresie 2 miesięcznym. 6,47 0,00 6,47 
grupa 3 - Woda wykorzystywana na cele 
przeciwpożarowe przez jednostki Państwowej Straży 
Pożarnej i Ochotniczej Straży Pożarnej. Rozliczanie 
według informacji składanej przez właściwe jednostki, 
w okresach 4 miesięcznych. 6,43 0,00 6,43 

2. Ustala się dopłatę z budżetu Gminy Stara Biała do ceny taryfowej za odprowadzenie 1 m3 ścieków na 
okres od 1 do 12 miesiąca obowiązywania taryfy tj. od dnia 30.09.2023 r. do dnia 29.09.2024 r. dla 
następujących taryfowych grup odbiorców usług: 

Id: 02414F8D-7D6A-428F-8854-360E0CA589F3. Podpisany Strona 1



Grupy taryfowe 

Cena taryfowa 
obowiązująca 
w okresie od 1 
do 12 miesiąca 
obowiązywania 

nowej taryfy 

Wysokość 
dopłaty 

z budżetu 
Gminy Stara 

Biała dla 
odbiorców 

usług 
zbiorowego 

odprowadzania 
ścieków 

Cena dla 
odbiorców po 
uwzględnieniu 

dopłaty 
z budżetu 

Gminy Stara 
Biała 

grupa 1 - Gospodarstwa domowe odprowadzające 
ścieki bytowe np. budynki wielorodzinne, 
jednorodzinne, gospodarstwa rolne (do celów 
rolniczych na potrzeby zaopatrzenia w wodę ludzi 
i zwierząt gospodarskich). Odbiorcy rozliczani za 
ilość odprowadzanych ścieków określoną w oparciu 
o ilość zużytej wody ustaloną na podstawie wskazań 
wodomierza głównego a w przypadku gdy 
nieruchomość wyposażona jest w wodomierz 
dodatkowy, ilość odprowadzonych ścieków 
pomniejszona jest o wodę bezpowrotnie zużytą, 
określoną na podstawie wskazań tego wodomierza, 
w okresie 2 miesięcznym. 17,22 8,82 8,40 
grupa 2 - Pozostali odbiorcy odprowadzający ścieki 
bytowe prowadzący działalność gospodarczą 
(handlową, usługową i transportową), jednostki 
użyteczności publicznej (dom pomocy społecznej, 
POZ, szkoły, przedszkola, Urząd Gminy Stara Biała, 
GOKiS,  Ochotnicze Straże Pożarne itp.) 
odprowadzający ścieki z wyżej wymienionej 
działalności. Odbiorcy rozliczani za ilość 
odprowadzanych ścieków określoną w oparciu 
o ilość zużytej wody ustaloną na podstawie wskazań 
wodomierza głównego,a w przypadku gdy 
nieruchomość wyposażona jest w wodomierz 
dodatkowy, ilość odprowadzonych ścieków 
pomniejszona jest o wodę bezpowrotnie zużytą, 
określoną na podstawie wskazań tego wodomierza, 
w okresie 2 miesięcznym. 17,22 4,37 12,85 
grupa 3 - Odbiorcy odprowadzający ścieki 
komunalne lub przemysłowe. (np. myjnie, produkcja 
i obróbka elementów metalowych itp.). Rozliczani na 
podstawie wskazań wodomierza głównego, 
a w przypadku gdy nieruchomość wyposażona jest 
w wodomierz dodatkowy, ilość odprowadzonych 
ścieków pomniejszona jest o wodę bezpowrotnie 
zużytą, określoną na podstawie wskazań tego 
wodomierza, w okresie 2 miesięcznym. 17,23 0,00 17,23 

3. Kwoty określone w ust. 1 i 2 będą powiększone o podatek VAT. 

4. Dopłaty, o których mowa w ust. 1 i 2, obowiązują do limitu 4000 m3 rocznie dostarczonej wody i do 
limitu 4000 m3 rocznie odprowadzonych ścieków.  

§ 2. 1. Dopłata, o której mowa w § 1, przekazywana będzie z budżetu Gminy Stara Biała spółce 
Gospodarka Komunalna „Stara Biała” Sp. z o. o. z siedzibą w Białej, 09- 411 Biała, ul. Andrzeja Kmicica 33, 
w okresach miesięcznych na podstawie wystawionej przez spółkę faktury VAT. 

Id: 02414F8D-7D6A-428F-8854-360E0CA589F3. Podpisany Strona 2



2. Rozliczenie całości przekazanych dopłat nastąpi w terminie do 16.10.2024 r. 

§ 3. Zobowiązuje się Wójta Gminy Stara Biała do przekazania niniejszej Uchwały Gospodarce Komunalnej 
„Stara Biała” Sp. z o.o. 

§ 4. Gospodarka Komunalna „Stara Biała” Sp. z o.o. ogłasza dopłatę w swojej siedzibie, na swojej stronie 
internetowej i na tablicach ogłoszeń na terenie Gminy Stara Biała w terminie 7 dni od podjęcia Uchwały. 

§ 5. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stara Biała. 

§ 6. Traci moc uchwała Nr 317/XXXV/22 Rady Gminy Stara Biała z dnia 22 września 2022 r. w sprawie 
dopłat dla odbiorców zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków oraz uchwała 
Rady Gminy Stara Biała Nr 364/XL/23 z dnia 14 marca 2023 r. zmieniająca uchwałę w sprawie dopłat dla 
odbiorców usług  zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków. 

§ 7. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego i wchodzi 
w życie z dniem 30.09.2023 r. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
 
 

Małgorzata Edyta Lewandowska 

 

Id: 02414F8D-7D6A-428F-8854-360E0CA589F3. Podpisany Strona 3


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7


		2023-09-28T00:00:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




